



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n°. 19/2014**, destinado ao Registro de Preços para fornecimento parcelado e serviço de distribuição de **produtos de limpeza**.

➤ **CLEBER PEDROSO DA COSTA – ME**, no valor de **R\$ 237,00** (Duzentos e trinta e sete reais) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
04	50	Unidade	BALDE: para pisos, transparente 20 litros, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça plástica	ALLPLASTIC	4,74	237,00

➤ **COMERCIAL JVD LTDA – EPP**, no valor de **R\$ 14.524,50** (Quatorze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	5.000	Unidade	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo, 01 litro.	TAMBORE	0,87	4.350,00
05	150	Kg	BOBINA PLÁSTICA 0,40 METROS (tipo de açougue)	ALPES	10,65	1.597,50
09	18	Caixa	COLHER DESCARTÁVEL: para sobremesa, caixa com 20 pacotes de 50 unidades cada.	PRAFESTA	30,80	554,40
29	80	Par	LUVAS DE LÁTEX: em látex de borracha forrada	TALGE	1,96	156,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			com flocos de algodão, aprovado pelo Ministério do Trabalho CA n°. 17241 – tamanho P.			
30	200	Par	LUVAS DE LÁTEX: em látex de borracha forrada com flocos de algodão, antiderrapante, aprovada pelo Ministério do Trabalho CA n°. 6110 – tamanho G.	TALGE	1,96	392,00
31	200	Par	LUVAS DE LÁTEX: em látex de borracha forrada com flocos de algodão, antiderrapante, aprovada pelo Ministério do Trabalho CA n°. 6110. – tamanho M.	TALGE	1,96	392,00
33	150	Unidade	PÁ DE LIXO METAL: galvanizada, cabo longo, de primeira qualidade.	CHICK	2,24	336,00
37	200	Unidade	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm	RODOFORTE	2,80	560,00
43	550	Unidade	SABONETE: comum com óleos essenciais, hidratação diária, pesando 90grs.	MOTIVUS	0,60	330,00
44	50	Pacote	SACO PAPEL PIPOCA: Branco, pacote com 500 unidades – médio.	BIG PEL	5,50	275,00
50	150	Galões	SANITIZANTE LIQUIDO CLORADO: que libera íons hipoclorosos quando dissolvido em água, proporcionando uma segunda desinfecção em áreas de manipulação e preparo de alimentos galões de 05 litros.	CLOR L	28,84	4.326,00
52	50	Unidade	TOALHEIRO INTERFOLHA: suporte para papel interfolhada em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	PREMISSE	20,44	1.022,00
53	40	Pacote	TOUCA DESCARTÁVEL: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pacote com 100 unidades.	T BRUSH	5,82	232,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

➤ **INDAFORT COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME**, no valor de **R\$ 13.757,40** (Treze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	80	Caixa	COPO DESCARTÁVEL , capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	COPOSUL	52,90	4.232,00
13	10	Caixa	COPO DESCARTÁVEL , capacidade de 50 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 50 pacotes.	COPOSUL	52,89	528,90
20	6.000	Unidade	ESCOVA DENTAL INFANTIL , cerdas de nylon macios com 4 fileiras de tufos, contendo 25 tufos de cerdas, macia, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm, anatômico, com empunhadura, pigmento atóxico e âncora metálica. Cores variadas.	MEDFIO	0,68	4.080,00
21	2.000	Unidade	ESPONJA DE ESPUMA: para lavar louça e utensílios, dupla face, com ação bacteriostática e fungicida medida 110mm x 23mm.	LINTEC	0,45	900,00
25	1.000	Pacote	LÃ DE AÇO Para lavar louças e utensílios, em aço carbono, pacote com 08 unidades cada, de primeira qualidade.	SHOW BRILL	0,70	700,00
26	450	Unidade	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500ml.	FUZETTO	1,31	589,50
34	1.500	Unidade	PANO DE SACO XADREZ: para limpeza 100% algodão, medindo 67 x 39cm.	JESUS TITO	1,68	2.520,00
42	300	Unidade	SABONETE INFANTIL , embalagem de 90g, glicerina, hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente testado.	NIPS	0,69	207,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

➤ **LEANDRO MARTINS VIEIRA – ME**, no valor de **R\$ 22.024,40** (Vinte e dois mil, vinte e quatro reais e quarenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
02	650	Unidade	AMACIANTE DE ROUPAS: frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio principio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veículo, fragrância Floral.	TAMBORE	2,35	1.527,50
15	350	Unidade	CREME DENTAL: adulto com cálcio, antisséptico e flúor, multiação, embalagem de 90g.	FREDENTE	0,95	332,50
17	5.000	Unidade	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxilado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. Perfume alfazema.	TAMBORE	2,12	10.600,00
19	60	Unidade	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	PAROLAR	1,19	71,40
22	700	Unidade	FLANELA: Para limpeza, fibra de algodão, cor laranja, 38cm x 58cm.	NINA	0,99	693,00
27	3.500	Unidade	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500ml	FUSETO	0,98	3.430,00
28	250	Unidade	LUSTRA MÓVEIS: brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetosteárfílico, cetiltrimetil amônio, parabenos, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	FUSETO	1,18	295,00
38	250	Unidade	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm	PAROLAR	4,15	1.037,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

41	200	galão	SABONETE ANTISSEPTICO: cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão de 05 litros.	EDUMAX	11,61	2.322,00
55	150	Unidade	VASSOURA DE NYLON DURA: 30cm, com cabo de madeira plastificado 120cm, de primeira qualidade.	PAROLAR	3,62	543,00
56	350	Unidade	VASSOURA DE NYLON: de uso doméstico, 30cm, com cabo de madeira plastificado 120cm, de primeira qualidade.	PAROLAR	3,35	1.172,50

➤ **MANANCIAL COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL E EMBALAGENS EM GERAL – LTDA ME**, no valor de **R\$ 7.137,90** (Sete mil, cento e trinta e sete reais e noventa centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
06	175	Kg	BOBINA PLÁSTICA: Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, com medidas de 0,34m x 0,45m, rolo com no mínimo 875 unidades.	CENTRAL	10,75	1.881,25
11	30	Caixa	COPO DESCARTÁVEL, capacidade de 100ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	CRISTAL	44,98	1.349,40
32	175	Pacote	LUVAS DESCARTÁVEIS: alta resistência e sensibilidade, tamanho único, 100% polietileno, PEAD reciclável, pacote com 50 unidades.	TALGE	1,85	323,75
45	150	Pacote	SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: com tarja para a descrição do alimento, esterilizado e lacrado, medindo 12 cm x 30 cm de comprimento. Embalagem com 500 unidades.	C. AGUIAR	23,89	3.583,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

➤ **MARIA CONCEIÇÃO DE ARAUJO – ME**, no valor de **R\$ 9.630,50** (Nove mil seiscentos e trinta reais e cinquenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	150	Unidade	CONDICIONADOR INFANTIL: aqua, cetearylalcohol, cetrimoniumchloride , mineral oil, glicerylsterate, amino bispropyldimethicone. Embalagem plástica de 350ml.	SKALA KIDS	5,08	762,00
40	2.500	Unidade	SABÃO EM PÓ: para lavagem de roupas, contendo tensoativo, aniônico, alcalinizastes, coadjuvante, corante, branqueador óptico, enzimas e fragrâncias. Principio ativo: aquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 01 kg.	ULTRA CLASS	3,26	8.150,00
51	150	Unidade	SHAMPOO INFANTIL: composição aqua sodium laureth sulfate, sidodiumsulfosuccinate, cocamido propylbetaine PEG 120. Que não irrite os olhos. Embalagem de 350ml.	SKALA KIDS	4,79	718,50

➤ **PEDRO MAURO MACHADO DE ALMEIDA – ME**, no valor de **R\$ 20.283,50** (Vinte mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
03	200	Unidade	AVENTAL DE PROTEÇÃO: Confeccionado em tecido impermeável trevida KPS E PVC forrado, tipo açougueiro, com ilhós e cordão de nylon, branco para proteção do abdômen. Longo, sem bolso, sem manga.	MAXXIMO	6,60	1.320,00
07	2.500	Unidade	CERA LÍQUIDA: Incolor, 750 ml, polietileno, polifilm, aodjuvantes, sulfactante aniônico e não iônico, derivados de isotiazolinonas, alcanolamida, fragrância e veículo	ROXINOL	2,30	5.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

08	100	Galão	CLORO para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% e inertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	AUDAX	7,74	774,00
14	450	Unidade	CREME DENTAL INFANTIL com fluor ativo, cálcio, sabor morango c/ 1.100 ppm de flúor embalagem 50g	ALEGRINHO	1,64	738,00
16	50	Unidade	DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS: Produto em pó clorado, indicado para desinfecção de frutas, verduras e legumes com grande atividade bacteriana, para sanitização segura de alimentos in-natura, de fácil solubilidade. Embalagem: balde de 1 kg com medidor e validade mínima de 12 meses.	SANITIVEG	7,93	396,50
18	4.000	Unidade	DETERGENTE NEUTRO: tensoativosanionicos, sequestrante, conservantes, espessantes, corante, fragrância e água componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável 500ml	BLIMP	0,82	3.280,00
23	150	Pacote	FÓSFORO: Hastes de madeira reflorestada, pacote com 10 caixas com 40 palitos cada uma.	GABOARD	1,41	211,50
24	750	Unidade	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	NEVES	1,10	825,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

39	400	Pacote	SABÃO COMUM: sabão de ácidos graxos de coco, babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, glicerina, agente anti-redepositante e água. Sem fragrância e sem corante. Embalagem de 1kg, sendo 5 unidades de 200 g cada .	UNIC	3,35	1.340,00
54	650	Unidade	VASSOURA CAIPIRA: com cerdas de palha, 4 fios de amarração, cabo em madeira, de primeira qualidade.	BORBOREMA	8,69	5.648,50

➤ **HÉLIO RUGINE & CIA LTDA**, no valor de **R\$ 16.500,00** (Dezesseis mil e quinhentos reais) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Descrição Do Produto	Marca	Preço Unitário	Preço Total
36	2.000	Fardo	PAPEL INTERFOLHAS , de alta qualidade, branco, macio, liso, alto poder de absorção, sem resíduos tóxicos, com 2 dobras, 100 % fibras celulósicas virgem, 0,21 x 0,22m acondicionado em fardo, contendo 1.250 folhas no total.	DAYPEL	8,25	16.500,00

Pilar do Sul - SP, 07 de abril de 2014.

Janete Pedrina de Carvalho Paes
Prefeita Municipal